
 
 

11..  BBaallttiijjaass  vvaallssttuu  kkoommaanndduu  ččeemmppiioonnāāttss  
((22000066..  ggaaddaa  1199..--2200..  aauugguussttss))  

 
No 19. – 20. augustam Bauskā notiks pirmais Baltijas komandu čempionāts. 
Dalībnieki startēs kungu un dāmu konkurencē un sacentīsies trīs dažādās 
disciplīnās – individuāli, pāros un komandās spēlē „501” ar dubulto nobeigumu. 
 
Dalībnieki 
 
Sacensībās piedalīsies tikai pieteikumā minētie dalībnieki. Dalībnieku pienākums 
ir piedalīties tiesāšanā. Dalībniekus stiprā alkohola vai narkotisko vielu iespaidā 
var nepielaist pie sacensībām vai diskvalificēt. Dalībniekiem ieteicams apģērbā 
neizmantot džinsa vai velveta audumu. 
 
Valstu pieteikumi 
 
Komandu čempionātā piedalās trīs Baltijas valstis – Latvija, Lietuva un Igaunija. 
Katra valsts piesaka divas komandas. Katrā komandā ir 4 kungi un 2 dāmas. 
Katra valsts izlozē identifikatoru (A, B vai C), lai atsevišķās disciplīnās izsētu 
dalībniekus. Izsējot dalībniekus gan individuālajās, gan pāru sacensībās vērā 
ņems dalībnieku secību pieteikumā, kā arī šī secība tiks ņemta vērā komandu 
sacensībās. Pieteikumā atsevišķi jānorāda katras komandas pāru sacensību 
dalībnieki, komandu pieteikuma veidlapa pielikumā Nr. 1. Komandu pieteikumi un 
dalības maksa jāiesniedz līdz 1. augustam ieskaitot. Dalības maksa vienai 
komandai 120 EUR (20 EUR no katra dalībnieka). Dalības maksa sedz naudas un 
piemiņas balvas turnīra uzvarētājiem, kā arī turnīra organizatoriskos izdevums. 
 
Individuālo sacensību nolikums 
 
Katras valsts pieteiktos dalībniekus izsēj pēc pieteikuma sekojošā veidā – katras 
valsts pirmās komandas pirmais dalībnieks, kā nr. 1, otrais kā nr. 2, trešais kā nr. 
3, ceturtais kā nr.4, otras komandas pirmais kā nr.5, otrais kā nr.6, trešais kā 
nr.7, ceturtais kā nr.8 (dāmām otrās komandas pirmā dalībniece ir nr.3). 
Dalībniekus izsēj grupās vērā ņemot katras valsts izlozēto identifikatoru.  
 
Apakšgrupā spēles līdz 3 uzvarētiem legiem pēc apļa sistēmas. Pēc apakšgrupām 
divi labākie no katras grupas kvalificējas izslēgšanas spēlēm (vienmīnusa 
sistēma). Visas izslēgšanas spēles notiek līdz četru legu uzvarai. Dalībnieku, kurš 
sāk spēli, nosaka metot monētu. Pie rezultāta 2:2 vai 3:3 met vienu šautriņu uz 
centru, lai noskaidrotu kurš dalībnieks sāk izšķirošo legu.  
Ja diviem vai vairākiem dalībniekiem ir vienāds punktu skaits, tad skatās: 1) 
savstarpējo spēli, 2) kopējo legu attiecību, 3) papildspēle „501”, viens legs. 
 
Individuāli kungiem piedalās 24 dalībnieki, kurus izsēj 8 apakšgrupās pa trīs 
dalībniekiem.  
 
Individuāli dāmām piedalās 12 dalībnieces, kuras izsēj 4 apakšgrupās pa trīs 
dalībniecēm katrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pāru sacensību nolikums 
 
Katras valsts pieteiktos pārus izsēj vadoties pēc pieteikuma un katras valsts 
izlozētā identifikatora. 
 
Apakšgrupās spēles līdz 3 uzvarētiem legiem pēc apļa sistēmas. Pēc apakšgrupām 
divi labākie pāri no katras grupas kvalificējas izslēgšanas spēlēm.  
 
Visas izslēgšanas spēles notiek līdz četru legu uzvarai. Visus legus sāk attiecīgā 
pāra pirmais numurs (kā ierakstīts pieteikumā). Pāri, kurš sāk spēli, nosaka 
metot monētu. Pie rezultāta 2:2 vai 3:3 met vienu šautriņu uz centru, lai 
noskaidrotu kurš pāris sāk izšķirošo legu.  
Ja diviem vai vairākiem pāriem ir vienāds punktu skaits, tad skatās: 1) 
savstarpējo spēli, 2) kopējo legu attiecību, 3) papildspēle „501”, viens legs. 
 
Pāru sacensībās kungiem piedalās 12 pāri, kurus izsēj 4 apakšgrupās pa trīs 
katrā. 
 
Pāru sacensībās dāmām piedalās 6 pāri, kurus izsēj divās apakšgrupās pa trīs 
katrā. 
 
Komandu sacensību nolikums 
 
Katras valsts pieteiktās komandas gan kungiem, gan dāmām izsēj divās 
apakšgrupās pa 3 katrā. Izslēgšanas spēlēm kvalificējas divas labākās komandas 
no katras grupas. Komandu sacensībās izspēlē katru vietu. Abas, izslēgšanas 
spēlēm nekvalificējušās komandas spēlē par piekto vietu, pusfināla zaudētāji 
cīnās par trešo vietu un finālisti par pirmo vietu komandu sacensībās. 
Ja divām vai vairākām komandām ir vienāds punktu skaits, tad skatās: 1) 
savstarpējo spēli, 2) kopējo legu attiecību, 3) papildspēle „501”, viens legs (spēlē 
komandu izvirzīti dalībnieki). 
 
Kungu komandas spēlē līdz 9 legu uzvarai pēc sekojošas shēmas: 
 

Legi Komanda 1 Komanda 2 Legi Komanda 1 Komanda 2 

1. legs 1. spēlētājs 2. spēlētājs 9. legs 4. spēlētājs 4. spēlētājs 
2. legs 2. spēlētājs 1. spēlētājs 10. legs 1. spēlētājs 1. spēlētājs 
3. legs 3. spēlētājs 4. spēlētājs 11. legs 2. spēlētājs 3. spēlētājs 
4. legs 4. spēlētājs 3. spēlētājs 12. legs 3. spēlētājs 2. spēlētājs 
5. legs 2. spēlētājs 2. spēlētājs 13. legs 1. spēlētājs 3. spēlētājs 
6. legs 1. spēlētājs 4. spēlētājs 14. legs 2. spēlētājs 4. spēlētājs 
7. legs 4. spēlētājs 1. spēlētājs 15. legs 3. spēlētājs 1. spēlētājs 
8. legs 3. spēlētājs 3. spēlētājs 16. legs 4. spēlētājs 2. spēlētājs 
 
Spēlētāju secību nosaka pēc pieteikuma. Komandu, kura sāk spēli, nosaka metot 
monētu. Ja spēles rezultāts ir 8:8, tad izšķirošajam legam katra komanda izvirza 
vienu dalībnieku un metot šautriņu uz centru nosaka dalībnieku, kurš sāk 
izšķirošo legu. 
 
Dāmu komandas spēlē līdz 5 legu uzvarai pēc sekojošas shēmas: 
 

Legi Komanda 1 Komanda 2 Legi Komanda 1 Komanda 2 

1. legs 1. spēlētājs 2. spēlētājs 5. legs 2. spēlētājs 1. spēlētājs 
2. legs 2. spēlētājs 1. spēlētājs 6. legs 1. spēlētājs 2. spēlētājs 
3. legs 2. spēlētājs 2. spēlētājs 7. legs 1. spēlētājs 1. spēlētājs 
4. legs 1. spēlētājs 1. spēlētājs 8. legs 2. spēlētājs 2. spēlētājs 
 
 



 
 
Spēlētāju secību nosaka pēc pieteikuma. Komandu, kura sāk spēli, nosaka metot 
monētu. Ja spēles rezultāts ir 4:4, tad izšķirošajam legam katra komanda izvirza 
vienu dalībnieci un metot šautriņu uz centru nosaka dalībnieci, kura sāk izšķirošo 
legu. 
 
Sacensību izsēšanas kārtības 
 
Kungu individuālās sacensības 
1. grupa 2. grupa 3. grupa 4. grupa 5. grupa 6. grupa 7. grupa 8. grupa 

A-1 B-1 C-1 C-2 B-2 A-2 B-3 A-3 
C-6 C-5 B-5 A-5 C-4 B-4 A-4 C-3 
B-6 A-6 A-7 B-7 A-8 C-7 C-8 B-8 

 
Dāmu individuālās un kungu pāru sacensības 
1. grupa 2. grupa 3. grupa 4. grupa 

C-1 B-1 A-1 A-2 
A-4 C-4 B-4 C-3 
B-3 A-3 C-2 B-2 

 
Dāmu pāru, kungu un dāmu komandu sacensības 
1. grupa 2. grupa 

C-1 A-1 
B-1 B-2 
A-2 C-2 

 
∗ A, B un C – valsts identifikators (būs zināms pēc izlozes) 
∗ 1-4 - valsts pirmās komandas dalībnieks pēc pieteikuma, attiecīgi dāmām 1-2 
∗ 5-8 – valsts otrās komandas dalībnieks pēc pieteikuma, attiecīgi dāmām 3-4 
 
Punktu skaitīšana 
 
Katras komandas dalībnieks saņem punktus par piedalīšanos katrā no disciplīnām. 
Punktus piešķir pēc sekojošas shēmas: 
 

 Kungi Dāmas 
 Pāri Individuāli Pāri Individuāli 

1. vieta 30 26 20 18 
2. vieta 20 19 12 12 
3. vieta 12 13 6 7 
5. vieta 6 8 2 3 
9. vieta 2 4  1 
17. vieta  1   

 Komandas  Komandas  
1. vieta 40  27   
2. vieta 30  20   
3. vieta 22  14   
4. vieta 16  9   
5. vieta 10  5   
6. vieta 4  2   

 
Komandas dalībnieku iegūtos punktus summē un noskaidro spēcīgāko Baltijas 
valstu komandu. Ja kopvērtējumā divām vai vairākām komandām ir vienāds 
punktu skaits, tad augstāku vietu ieņem komanda, kura ir ieguvusi vairāk 
augstākās vietas visās disciplīnās dāmu un kungu konkurencē. 
 
Galvenais tiesnesis, nepieciešamības gadījumā, ir tiesīgs mainīt sacensību sistēmu 
un kārtību, kā arī lemt par dalībnieku diskvalifikāciju. 
 



 
 
Sacensību programma 
 
19. augusts 
 10:00 komandu reģistrācija 
 10:30 sacensību atklāšana 

11:00 individuālo sacensību apakšgrupās kungiem 
11:10 individuālo sacensību apakšgrupās dāmām 

 12:40 individuālo sacensību 1/8 fināli kungiem 
 13:00 individuālo sacensību 1/4 fināli dāmām 
 13:20 individuālo sacensību 1/4 fināli kungiem 
 13:50 individuālo sacensību pusfināli dāmām 
 14:00 individuālo sacensību pusfināli kungiem 
 14:40 pāru sacensību grupas dāmām 
 14:50 pāru sacensību grupas kungiem 
 16:40 pāru sacensību 1/4 fināli kungiem 
 17:20 pāru sacensību pusfināli dāmām 
 17:35 pāru sacensību pusfināli kungiem 
 
20. augusts 
 10:00 komandu sacensību apakšgrupas dāmām un kungiem 

13:00 komandu sacensību pusfināli dāmām un kungiem 
13:00 komandu sacensību spēles par 5. vietu dāmām un kungiem 

 14:10 komandu sacensību spēles par 3. vietu dāmām un kungiem 
 

Fināli 
 
 15:10 pāru sacensību fināls dāmām 
 15:20 pāru sacensību fināls kungiem 
 16:00 individuālo sacensību fināls dāmām 
 16:10 individuālo sacensību fināls kungiem 
 16:50 komandu sacensību fināls dāmām un kungiem 
 18:15 Komandu apbalvošanas ceremonija 
 
 
Balvu fonds 
 
Ar medaļām apbalvos pirmo vietu ieguvējus dāmu un kungu konkurencē - 
individuālajās, pāru un komandu disciplīnās. 
 
Kopvērtējumā apbalvos trīs labākās komandas ar kausiem, medaļām un naudas 
balvām. 
 

1. vieta – Piemiņas kausi un 180 EUR 
2. vieta – sudraba medaļas un 120 EUR 
3. vieta – bronzas medaļas un 60 EUR 

 
 
Čempionāta galvenais tiesnesis ir Arnis Veidemanis (+371 2 9216894) un 
galvenā tiesneša vietnieks ir Žanis Buklovskis (+371 2 6406200). Jautājumu 
un neskaidrību gadījumā zvaniet vai rakstiet uz e-pastu: arnisveid@inbox.lv vai 
zanis@balticdarts.com.   
 
 
ATCERIETIES!!! 
Pēdējais datums, kad var iesniegt reģistrāciju un veikt dalībnieku 
apmaksu ir 01.08.2006. 
 
 

mailto:arnisveid@inbox.lv
mailto:zanis@balticdarts.com


 
 

Pielikums Nr.1 
Komandu pieteikums 

 
Valsts: _______________ 
Valsts kapteinis:____________________ tālr.:________________ 
 
Komanda Nr. 1 (kungi) 

Nr. Vārds, Uzvārds Paraksts 

1     

2     

3     

4     
 
Komanda un pāris Nr. 1 (dāmas) 

Nr. Vārds, Uzvārds Paraksts 

1     

2     
 
Pāris Nr.1 (kungi) 

1.  2.  

 
Pāris Nr.2 (kungi) 

1.  2.  

 
Komanda Nr. 2 (kungi) 

Nr. Vārds, Uzvārds Paraksts 

1     

2     

3     

4     
 
Komanda un pāris Nr. 2 (dāmas) 

Nr. Vārds, Uzvārds Paraksts 

1     

2     
 
Pāris Nr. 3 (kungi) 

1.  2.  

 
Pāris Nr. 4 (kungi) 

1.  2.  

 
Ar parakstu dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar sacensību nolikumu un piekrīt 
viesiem tā noteikumiem, kā arī apsola tos ievērot. 


